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RAPORT IAUDITOREVETE PAVARUR

Drojtuar: Orrakue te vetem

I nderuar zoreri]

Une kam audituar Pasgyrat Financiare te shogerise * RUITNING CONSTRUCTION " Sh.pk. tecilat
perfshijne: Bilancin me 31 Dhjetor 2014, Pasgyren e t= ardhurave dhe shpenzimeve; Pasgyren e
ndryshimeve ne kapitalin e ver; Pasgyren e flubiseve te parave per vitin usherimor ce mbyllur me 31
Dhjecor 2014 51 dhe nje permbledbije te politkave kontabel kryesore dhe shenime te gera shpjeguese,
Pérgregiésia e Drefrimit pér Pasgyrar Financiare;

Pérgatitja e deklarmeve financiare gshre pergiegjesi ¢ drejtimit t& shogériss Tuaj pér pérgatitien dhe
paragitien e drejte & keéryre pasqyrave financiere nf pérputhje me Standarcer Kombérare te
Kontahilitesit, hartimin, zbatimin dhe mbajtjen ¢ koneeallit ¢ brendshern ne lidkje me pérgatitien dhe
paragitien ¢ deegte 8 pasgyrave binanciare pa pabime materizlegnfte nga masherimer  apo
pasakeesirapirzgjedhjen dhe aplikimin e politikave 1 duburs kontabel dhe bérien ¢ vergsimeve
kanrabel gF jane té pérsaatshme me rrethanas

Pergicgiésia e Auditorst

Pérgjegisia e Ekspernit Kontubel 18 Regjistruar éshri 1 formuoje njé opinion té pevarur mbi kéto pasgyra,
bazaar neé andicimin .

Une kam kryer suditimin n® pérputhje me Standardet Neérkombetare t2 Audicimit{SNA) Kito
standarde auditimi kerkojne gg avuditimi ¢ planifilkoe dhe té zbaroje procedurs audicimi peér te dhene
sigurl té arsyeshme qé pasgyrat financiare jang pa gabime materiale.

Auditimi pértshin procedura pér té maree prova sadivimi pére vierar dhe paragitjen né pasqyrat financiare
mbi bizen e testimeveté dokumencave g¢ mbéshtesin shifrar dhe informacioner e tjiera t& pasgyrave
finanziare, Procedurat ¢ pérzgjedhura varen nga gvkimi 1 aundstoritpérfshire dhe vlergsimin e nskot e
ckzistences s¢ gabimeve matericle né pasqyrat fnancizregofshin rezultat i mashuiiceve apo
pasaktesive Né bérjen ¢ ketyre vleresimeve avditori kensideron kantrollin e brendeshem né lidhje me
pergatitien dhe paragitjen ¢ drejié t@ pasgyrave finaaciare por jo pér gellimin e shprehjes st oje opinioni
mhi efekoviterin ¢ kontralliv té brendeshem té shogérise Nje auditim périshin giithashru vierésimin per
pérshtatshmering ¢ parmeve kontabel té perdorira dhe arsyeshmerine e vierésimeve kryesore té bera nga

drejraesit, si dhe vierésimin = paragitjes se pérgjitashme t& pasgyrave tinanciare.




Opinion

Sipas opinionit tim, Pasqyrat Financiare paragesin né ményre té singerté, né té gjithe aspekter maceriale,
gléndjen fnanciare té shogerise * BUILDING CONSTRUCTION™ shpl mé daten 31122014 dhe
rezultatin ¢ veprimtarist pér ushtrimin e mbyllur né pérputhje me Staadarter Kombetare e
Koneabilirerit.

Elspert Kontabe! | Regjisimaor

Licemsa Nr. 264

/ Tirarse me 31/03/2015



Shoqeria * BUILDING CONSTRLUCTIONT shopk

AKTIVET
shenime 30 Dhjetor 214 3| THgjotor 20113
I Akiive Afatshhurira
1 Mjrtet Manetare ] Gy, a3 Lige21d
Z Derivate dhe Aktive Fingn ciare 1 mbajtur pier tr~|.',':=;tim
4] Derivete
B) Aktiver e mbaptur par tsgilim
Fotali 4%, 163 1,086,213
3 Aktive te tjery Financiare afaishkorter
a) Llogarl kerkesa to arkeluesame 1 2287014 100
by Llogari keriess te leru te arkelueshme i 9,550, 544 £.7215, 854
o} Instromente Le tera bard 7RI A48 100,500,655
&) Parupagesa per furnimme
el Inyestime te ers fingneisre
Totnli 1500, kG600 L7, 217,543
4 Ioventard
a3 Lendel & para
by Precdhimi ne proces
O Inventari j i
dy Mallra per nishito 5 90 551 sy 72,360,844
ey Parapagesat per furnuame 4 3,333,450 12,282,324
Tutali 3,86, 10k 54,857,168
5 Alktive Biologjike alatshkurter
i Aditive Afatshkartra te mbajtur per shitje
? Parapagime dhe shpenzlme (e shtyra
Total i Aktiveve Afatshlurira 284,521.877 195,155,924
M Aktive Afatgjata
I Investime financinre afatgjat
u) Abstone dhe pjesemarie e e ne njesi w konwalluars
b Aksione dhe inveslime le Gers ne plesemanie 5100
¢} Mbksione dhe letra te tera me vlere
) Lingari kerleese te arketueshme LBy e 1234 GRO
Trtali L4095 351 22340080
1 Aktive Alwtgjata Maceriale
ay Toka
by Wdertesa (nelo)
<) Myele bunsport [
d) Makineri dhe pajisie inelo) 27,315,500 1803075
@) Akilve te tern alulgiatas materiele (leasing) AR 416 800
Tutali 73,729,600 £ 563,025
3 Aktive Diologjike Afarz|ate
4 Adctlve Afatgjata Jomsateriale
&) Emn | mire
by Shpenzimet @ zhvillimid
€] Aktive le et efalpata jomatznele
Totaki z E
3 hapitall alisionar i papaguar
& Adctive tr tjera afufyjatn (ne proces)
Totali § Aktiveye Aluigjaty A6, 10,355 2AH7 105
TOTALT ARTIVEVE 371,250,232 201,253,029

Shenimet shojeguese Jané piese pérbérése ¢ kéhvre Fasgrove Financiare



Shogqeria “ BUILDING CONSTRUC TIONT shyuk

PASIVET DHE KaPITALI

1 Pasiver Afwtzshlurts

31 Mhjetor 2014

31 Dlujeder 2013

| Drerivaiet
2 Husmarejet

) Chigraralier bankare

b KtumerRiprgimet ¢ huave alaigiat
c) Hua afeiskkurtrs

Tutali = =
3 Montke dhe pavapagimet
u) Te pagueshme now) fumisereve 131701 206 O 553 40
bl Te pagueshme ndaj punon esve 4478, 120 "I:I-IEII;HH
©) Detyrimet tatimone A, 192,322 Ciznaia
& Hua 12 tjera 2110870 21 :UIH-".'I:I
dy Purapagmer e arbeeshme 42545 461 16,097 015
e} Detyriee te Lem g
Tatali LBZ, 1 14,1000 AL
4 Grantet dlbe te prid hura te shives
§ Provieione! ufntshlurtra
Paslve Toinle Atatshlourtra 183,114,101 118897 351
T Pasivet Alutgjata
I Humte ulutejuta 37310404
o) Hua, bone She Jeiveime nga eraja nancire 3BOLE 148
b1 Bonot e kanverlueshime
Tatall 65,245,554 -
2 Husmarrje te tjeras ataczjata
3 Provizionet afatzjoln
4 Grandet dbe te ardhurn te shivra
Pasive Totale Afnigjutn To,24E,554 .
Toduli § pasiveve 261,362 655 114,897,351
11T Kapitali
| Kapiali i aksionzr L0 10,000
2 Reservn opy rivieresume,
3 Histemime ne kapital
4 Rezorva salulose
5 Rererva ligjore
i Rercrva te tjera
T Fitieni i pagh perndare 83,345,607 R L
8 Fioru thumboe) e viot Gnanciur 2753 570 _ a4s538A
Tatall i Kapitalit 105,847 577 81355678
TOTALITPARIVEVE DHE KAFITALIT 371,250,233 201353029

Shemimed shpjeguese jand plesé perherese e Bowve Pasgyrave Fimaneiars

ra



Stirqeria “ BUILDING CONSTRUC TLONT sh.p.k

o olm de Lk B —
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PASOYRA E TE ARDHURAYE THE SHPENZIMEVE

Shitje metn

e ardhura te ters nza veprimtarite ¢ shfrvtezimit
Puna ¢ kryer nga njesta ehonomike per gellime te veta
Mullra, lendet ¢ para dhe sherbingl
Shpenzime te fers nga veprimtariie ¢ shfryierimit
shpenzimel ¢ perspnelit

Fugat

Sfipenstided ¢ sigTmeve Sogeraee

.H'hlrlujn:.:ngpg per ,l:-.sl‘.'fr}.ﬂé‘llm
Amortizinil dhe Zhvieresimet shjpensime per to shperndare

Firimi (o bja) nga veprimtarite ¢ shficyleeimit

Te ardburatishpensinel Aouncinre nga njesite ¢ kontrolluara

Te andburatshpengdmel (te pa njohor)

Te ardbura dhe shpenzime finnneiare

T erdfasraeoeroime (InORoiare npe mvestime (e Yer nmome
e ardiura aive sperging Trerire ngw inferes

Pt e fiomdiz g ot § b

o ardiara die shyermime te Here Sranolare

Totuli i te ardhorave dhe shipensmeye financiare

Fitlml (humbja) parn tatimit
Shpenzime te panjohors
Totali

Shipengimet ¢ ratanic mb fteein

Fithm (lhumnbje) aelo e vitil financiar

lenime

10

Iz

13

14

M Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

T13.930.533

1444760 3145
(22,335,798}

90272241
ET.500

C3RU2T MR
(25,885,230

fU.0FF, 240 [1,047,543)
{).31¢.500) TN
(3731149, (1331393
32R01123 24,751,045

(2 800

#315,284) 674 353

[408.454) 674,332
32,342.264 29,464377

9,718 516,528

32411907 30,2005
14,850,300 [0 05
2753190 26435247

Shnimet shpjeguese jond piesé pérbiérdse e Relyre Pasgyroave Fnanciare
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Shogeria “BUILTHNG CONSTRUC TIOMN sh.pk

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

Fitimi para tatimil

Rregullime pér;

Amorrizimin § AAM

Lotim fitind

Levigiet ne Kapitall Qoarkulliees

Rritje(-)'rénie(+) né tepricén ¢ kérkesave 1€ arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kiérkesave 8 arkfueshme té tjera
Rritje/rénie ng tepricén inventarit

Rritje/r¥nie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aklivitet

Rritie/renie ne parapagime te ardhura te shiyra
Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fer Peviwdhen U1L01.2004-31,12.2014
i Teema fund 6F ehpreitiee né Lek)

31 Dhjetor 2014

31,392,269

(3,737,149
(4,860, 300;

(82,789,085
(9.013,938)

66,216,750

{1,783,433)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé s& kontrolluar minus paraé ¢ arkétuara (8.765,274)
Rrite /renie aktiveve afatgjata materiale (66,134,897)
Rrilje renie aktiveve afatgjata materiale (investime proces)
Eritje /renie aktivewve afalgjata lo-materiale
Mjete Monetare nete ¢ pérdorur né alitivitetef invesiuese (74,900,171}
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Britje/rénie nd Ne kapital
Rritjesridnic néHuate A fat-gjate 76.248.554
Rritje/rénie nEHuatz Afat-shkurter
Dividendgt te paguar
Mjete Monetare et e pérdorur nd akriviteler financiare 76,248,554
Rritja (+)/rénial-) neto e mjeteve monelare (437.050)
Mjetelt monetare ng fillim 1€ periudhés kontabl 1,086,213
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabgl 649,163

Pusqyrat financtare u aprovuan mé /[ 2015 dhe u firmosén si mé poshig:

Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Shénimel shpjeswese fong piese perbérdse ¢ ore Pasqyrave Financiere



Shogeria “BUILDING CONSTRUCTION sl s Fer Pevindlion 01,01, 3014-31.12.2014

) . (faareenas jorse § aherefeea nd ok
Shenimet Shpjegucse te Pasqvrave Financiare

Informacion i Pérgjithshém

Shogeria “BUILDING CONSTRUCTION® sh.p.k eshte krijuar si person juridik me 01/02/2011.
Administrator Z, Aris Goxha

WIPT: Lli4mazdp

Objekti 1 kesaj shogeric eshte: Aktivitet ne fushen e ndertimit te objekteve te ndrvshme indusiriale dhe
civile, private apo publike, marrja e te drejlave dhe cdo lloj avantazhi ne cdo |laj fonme ligiore ge eshie
e domosdoshme per realizimin e gellimeve te shogerise si dhe shirytezimin e te giitha sipermarrjeve ye
kane t2 bejne me veprimtarine ¢ mesiperme ne kufijte e leiuar nga ligii. Aktivitet ne fushen e
sherbimeve elekiro-mekanike, inxhinierike ne makineri dhe pajisie tc néryshme, ne vepra civile,
montime dhe cmentime teknike, kullash metalike te tensionit, punime montime impiante te prodhimit
te energjise elekirike dhe shpemdarjes se saj, konstruksione te ndryshme. Zhvillim zonash me gellime
rezidenciale dhe treptare, shitje-blerje ¢ pasurive te luajtshme dhe te paluajrshme. Ushtrimi i cdo 1o
operacioni dhe transaksioni ne lidhje importimin, eksportimin, prodhimin, tregtimin, shitjen,
shperndarjen e pajisjeve dhe materialeve te ndryshme elektronike, elekiro-mekanike, materiale
ndertimi, plastike apo materiale te tjera ne fushen e ndertimit dhe sherbimeve elektro-mekanike, si me
shumice dhe pakice, ne formen e lendes se pare. gjysme te gatshme ose e gatshme, makinen dhe
majisje, ieknologii, eff, Shogeria mund te ushtreje veprimtari ne fushen ¢ turizmit duke investuar ne kete
fushe per krijimin e qendrave, pikave dhe fshatrave turistike, si dhe infrastrulturen & tvre brenda dhe
jashte  vendit.Studimi, projektimi, wvleresimi, konsulenca, monitorimi ne kerkimin, zbulimin,
shfrytezimin, perpunimin dhe tregtimin ne import dhe eksport te mineraleve metalore dhe jometalore.
rera hituminoze, materiale ndertimore; Aktivitet ne fushen e kerkim-zbulimit che shirytezimit te
mineraleve metalore, jometalore, qymyrer, bitumel, ndertimer, te gmuar dhe gjvsme te ¢muar.

Numuri § punonjesve: punonfes

Kugdi kondabel § aplifuar: Slandardet Kombetare te Koatahilitetit ne Shaiperi.

Euadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dire Pasqyral Financiare” 1 ndryshuar me
Ligjin Mr.9477 date 09 shkurl 2006,

Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel

ik Méryra e prpalifies s& pasgreave financtare
K&t pasgyrd [ngnciare janit pirgstitor me parimin @ te dreflave dhe delyrimeve 18 konstamra Mongdhs
funksionale Bshté LEK-u shagiptar | "LEK"}, valutat e huaja jare kooveruar ne Leke,

B Baznt e adéreint 18 pasqyrive Financiar
Pasqgyrat financiare pérbthen nga aktiver, detyrimet, 8 ardhurat dhe shpenzimet, pasqyra e fuksit o8 parasé dhe
pasgyra ¢ ndeyshimeve nd kapital st dhe shénimet shpjeguese,

¢} Kowmpesimi i okttveve dhe posivevernjohjo ne sliome nito)
Parimet o pergiithshme pér pérezatitien ¢ pasgyrave fnanciare, aktivet dhe pasivet da 1@ kompensahen né hilane,
iise njésia ekonoriike reportucse ka t drejie lgjore U1 kompensojd aktivel dhe pasivel, si dhe ehiston mundésia
git ajo do ta pérdord kEE,

i TE Ardhieerad LShpenzimer
Parimi base per percaktimin e te ardhurave echie parimi [ te drejtave dhe detyrimeve te konstatoar, Pasgyra e (&
ardhurave dhe shpensimeve éshié ndérar n@ meényré 1@ (il gé i japé informacionin e duhur pér pérbéris @
ndcvshém 18 rezulatit neto, TE erdhurat dhe shpenzimet nuk jant kompensuar ol pasuvién e 8 andhurave dhe
shpenzimeve, me priashtim @ atyre t@ardhursve dhe shpendmeve g vijné nge veprimiar dytésore, spo of kani
ardbur nga njé ose disa veprime té ngjashme, apo, t& marra vegas, nuk janié materiala.

2l Veprimet nd nronending 18 huaja
I'ransaksionel né monedha 1& huaja konvertohen ng LEK me kursin e kémbimil (& daiés s& wansaksionit, Aktive:
dhe detyrimet monetars (8 shprehura né monedh 18 huaj honveriohien né LEK me kursia © kEmbimit né dutén e
bilancit kontabiél 31.12.2014 (Danka Shqiperisc). Diferencst ¢ realizmarn nga kursl | kémbimit regjistrohen né
pasqyrén € t€ ardhurave dhe shpenameve.

Shenime! shpjeguese fung piese pérberase e kefyre Dasgyrave Finaaciare &



Shogeria "BUTLDING CONSTRICTION" shop.k Per Periudhen 0 LOL204-31,12.2014

(50wt fin 18 shproliers md Lok
31.12.2014 21.12.2013 31.12.2012
Kurse e kembimit

EureyLeke 140, 14 140.2 13955
LSDY Leke 11523  ib1.86 105,85
GEF{Leke 17948 16830 171.18
ChiyLeke 116.52 114.41 115,65

T Liknjditese dive viera te tjera arke
Paraia dhe ckuivalentit pérfahijng giendjet né arki dhe llogarits ng banks sipas chetraktitce bankes dhe invertariy
lizik te arkes,

&) Liagarié ¢ arhéineshne
Llogarit® e arkétueshme ané paragitur ne bilanc sipus vleres se dokumentimic {vlera nomirale) ne momentin e
ndodhjes se veprimit{le drejta te konstatuara). Per (o drejtat ne valute giendje ne 31.12.2014 behet vleresimi i tyre
me kursin ¢ BSH. '

f)  frventorét
L:Lvu_:_|1tarﬂl regiistrahen ne hontabilitet me kosto, Kosto e marrjes parlshin te giitha skpenzimet & krvera per
sjelljen ¢ inventarit ne vendin e percaktuar,Ne rastin ¢ prodhimit te produkieve, ne kosto pertahiher dhe Piesn
respektive e shpenzimeve te pergiithshme duke § Hogaritur mbi kapacitcter normaule prodhuese Per p:::cal-;tin'iin g
kestos se inventareve eshie sgiedhnr metody ¢ kostos mesatare,

i Aktivet Afar- Gfate Materiale , Amortizioni dhe Zhvleresimi i fre
AMM-1 paragiten ne bilanc me vieren e tvre bruto minus amort zimin ¢ akumuluas,
Wleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per niahje si akliv ne bilanc eshie vieresyar ne
koston e marjes ose te prodhimit te tyre,
Kosto ¢ marrjes parfshin te giitha shpenzimet ¢ kryera per sjelljen ¢ aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzlstuese,
Per llogaritjen e amortizimic te A A M njesiz ekonomike kg percaktuar si melods normat fiska'e per amortizimin e
aseleve,

Llojet ¢ Altiveve te Qendrueshme Normat e aplikuara Moetoda e aplikuar
Ndertesa S0 Me vlere te mbetar
Makineri dhe pajisie 200 e vlere 1o mbetar
MWljele trensport | Me vlzre te mherar
Mobilje dha Orand 200, Mle vlare i mhetar
T Ljera 0%, Meovlere fe mbetur
Pajisic Informatike 25%, Mevlere te moaetur

Llogaritja ¢ amortizdmit te AAM-ve te hvra giae vitil bobet duke filloar ngz data e musjit passrdhes.
N Llogarité ¢ pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten ne bilance sipus vieres se dokumentimit ne momentin e ndodhjes se veprimil
{detyrim i konstatear).
k) Fonilii pensioneve
Shogeria pagnan kontribute pes pensione si edhe kontribate per sigurime shendetsore per punonjesit ¢ s4j sic
eshie parashikuar ne legjislacioin social te Shqiperise Kontributel, bazuar ne papat, jane paguar ne llogari te
organizimave kombetare pergjeries per pigesal o pensioncve dhe shpenzimeve shendetsore Muk ka asnje delyrim
tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetsore,
) Haard afat-gata
Huatéd sfat-pjata regiistrohen fillimisht me vieren e drejtess njohjes  fillestare  wvleresohen me koston o
amortizuara, per giendjen e detyrimit te pa [Ekujduar ne valua te huaj behel vleresims mie ursin ¢ BSH-s.
)l Kuesdon e heoamarefex
Interesi dhe kostet e tera 18 shkaktuara nga buamarrjet n# mocedha @ huaja, 08 rastel ke kéto hua jané 18 1idhura
direkt me ndérimin.blerjen e pajisjeve teknike, kapitalizoben si pjest e aktivil pérkatds. Interesal ¢ njohure ne
pasqyrat e te ardhurave shpeazimeve jone perllogariiur mbi bazen ¢ interesit nominal
i) Kapitali i vef
Eoapitali | nenshkruar perfageson kontributin ¢ ortakeve ne daten ¢ krijfimit e shogerise dhe ndryshimet gjate
veprimtarise,
o} Tttt fifimi
Tatim fitlmi § vitit bazohet fg shurén e detyeimit tatimor sipas legyistacionil shyiplarNorma ¢ lalim [fimil né
fugi gieté vitit 2014 ishite 15% .
B Pravigionet
Provizionet krijoher nesc
e elk=ivfon ale detyelm Hglor ove konstrabtiv § nglavieve fe kaltsia:
b ekcivion muendesio ge per shfverjen e defvrimi oo te ke dalier)
¢ nese mukd fe behet mie vieresim velativishit | sakie | sfmes s eefvrimit,

Shénimer shpjeguesa foné plese pévhérdse e kétyre Pasqrave FMaanciare



Stgeria “BUILTING CONSTRUC TION" gipk Fer Perimlhen 0LO1.2014-31,12.2014

(STt jund 67 slipreisien nd Lok

I.  Shenimet Shpejguese
1. Mjetet Monetare

Giendjet e “Mjcte Monetare " tc 31,12, 2014 krahasuar me 31,12.2013:

Mjetet Monetlare

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
ne Lek ne Lek
Llogarite rjedhese ne banke Leke 261,354 1086213
hjete monetars ne arke L 387,809 .
Taotali 649,163 1,086,213

Veprimet e levizieve monetare ne librat e arkes dhe bankes, tregojne se ato jane veprime te
autorizuar,mbeshteten ne dokumenta qe jusifikcjne pagesat dhe arketimet dhe se regjistrimet
jane kromologjike.Per gjendjen ne valute sshte bere rivlerssimi me kursin fiks te bankes
Shqiperise ne daten 31.12.2014 che diferencat jane pesqyruar ne rezullalin e shogerise,
Transaksionet jane pasqyruar drejte.

Rakordimet nga kontrollet dokumentare te arkes dhe te bankes vieresohen te mjaftueshme.

2. Liogarité Arkétueshme

Crjendjet e “Liogari re drreiweshme " 1e 21,12, 2014 krahasuar me 31.12.2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 1013
Ylera ne leke

¥lera ne leke

Elienmtet Leke 102,267,214 105,000

Totali 102,267,214 105,000

3 TéTjera PérT u Arketuar

Cijendjet e “Te fera e Arkefueshme 12 31.12. 2014 krahasuar me 31,12 .2013:

31 Dhjetor 2014
VYiera ne leke

Shieti-TVSH Leke 1. 160,570
Kerkesa te tjern te i 8,395,076
arkatueshme

Totali 0,556,546

Shénimel shojegwese fang plese pdrbérdse ¢ bvre Pasgyvrave Flaahiciane b



Shogeria “BUILDING CONSTRUCTION" shapul

4. Parapagesa per lurnizime

Parapagesa per furnizime

Tuotali

5 Inventuri

Mallra per rishitje
Totali

6. Aktivet Afatzjats Materiale

Per Peviudben 0 LOLZ0T4-30, 12,2014
{STeermas Jand 8 xhyprafiprn aE Lok}

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Yiera ne leke Viera ne leke
Lake 3,333,450 [2,282.324
3,333,450 12,282,324
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
¥l lek

S Viera ne leke

Leke 00,532,656 72,569,844
Q532,656 T2,569,844

Evidenca kontabel e AAM-ve mbeshtet ne invenlaret e dates 31.12.2014, si dhe ne
dokumental jusifikues me te cilat jane pasqyruar veprimet qe ndryshojne gjendjen e
lyre gjate ushtrimit. Mbi keto dokumenta jane kryer verifikimet dhe shqyrtimet e
nevajshme te cilat jane pasqyruat ne tabelen e mesiperme. Kostot ¢ kapitalizimit te
AAM-ve jane pasqyruar drejte.

7. Detyrimet Afatshkurter (Huate dhe Parapagimet)

Gjendjet e * Huate dhe Parapagimet ™ te 31,12, 2014 krahasuar me me 31.12.2013:

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesye
Deatyrimet tatimore

Parapagimel e arketueshme
Hua te tjera
Delyrime te tera

Totali

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Léke

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Viera ne leke Viera ne leke
131,791,206 08,352,250
4,476,120 2,216,988
4,192 353 120,219
2110870 2,110,870
42,543,402 16,097,015
185,114,101 118,597,351

Shénime! shpjeguese jané presé pérbérése ¢ bfnre Pasgrrave Fivanciare b



Shoqerin “BUTLIMNG CONSTRUCTION shup.k

8. Huamarrje afatgjata

Leke
Leke

Hua per gera financiare
Bonor e konvertueshme

Totali

9. Kapitali Aksioner dhe Rezervat

Per Periudben 000020 04-31, 02,2014
(ST Joindi® 17 shprelim e pd Lok}

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Viera ne leke

37,329,406
38,919,148

Viera ne leke

76,248,554

Llagaria e kapitalit vet per vitin 2014 krahasuar me vitin 2013 paragiten si me poshte:
Kapitali § akstoner per sinonen 10,000 leke perfageson kontributin e ortakeve ne
momentin e regjistrimit te shogerise ne Qendren kombetare te Regjistrimit (QKR).

struktura sipas ortakeve

J1 Dhjetor 2014

3] Dhjetor 2013

Ne Leke ne %o Ne leke ne %
Ilir Merja 10,0000 [ O3S Sokon| Megqemeya 104,004 10094
Ne Tund te vitit Ne fumd te vitit
ushtrimor 10,000 LD a5 ushtrimor 10,000 100%s

Veprimet ne llogarit e kapitalit jane te mbeshtetura me dokumenta ligjore.

10, T Ardhura

Te ardhurat nga shitjst

Totali

Te ardhura t2 tjera

Totali

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Viera ne leke

Yiera ne leke

Leke 112,930,533 00272241
112,930,533 99.272.241
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2003
Viera ne leke Viera ne leke
Leke - 87,500
- 57500

'Te gjithe te ardhurat jane realizuar nga akbvitetiti kryesor i shogerise jane te deklarur

sakte,

Shenime! shpjesuese jang plesé perbivdse v kenve Pasgyrave Financiare
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Shergeria “DUTLDING CONSTRUCTION" shopk

I'l. Shpenzime materiale

Malterialet ¢ konsumuara

Totali

12. Shpenzime (¢ Tjera

Per Peviudben 0 1L00.2004-30, 12,2014
(NTeerin Jiand 12 xiyprefuyg né- Lot

31 Dhjetor 2014
Viera ne leke

31 Dhjetor 2013
¥iera ne leke

Leke {43.476,314) (38,923,818

(43,476,314) (38.923,815)

Keto shpenzime jane te dokumentuara, te analizuar sipas llojit dhe natyres se tyre dhe jane ne
funksion te kryerjes se aktiviteti: te shogerise. Shpenzimer jane dokumentuar dhe pasgyruar

drejt ne Pasgyrat Financiare

Trajtime te pergjithshme
Tuotali

13, Shpeoczime Personeli

31 Dhjetor 2014
Viera ne leke

31 Dhjetor 2013
Vlera ne leke

Luke (22,335.798)
(22,335,798)

{25,889,230)
(25,889,230)

Shpenzimet ¢ punesimit (pagal dhe sigurimet shogerore&shendetsore) jane dokumentuar dhe
paraqitur sakie ne shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te punemarresit
ne lidhje me pagen e perliar jane dokumentuar dhe paragitur sakte ne Pasgyrat Financiare

Shpenzimet per pagal

Sigurimet shogerore shendetsore

Shperzime te ljera per personelin
Totali

14. Shpenzime amortizimi

Amortizimi dhe Zhyleresime:

Tutali

31 Dhjetor 2014
¥lera ne leke

31 Dhjetor 2013
Yiera ne leke

leke [9,071,249) (3,847,045}
leke (1,514,900 (577,310)
leke -

(10,586,149) (4,425,255)

31 Dhjetor 2014
Yiera ne leke
Leke (3,731.147

31 Dhjetor 2013
Viera ne lelke
(1,331,393)

(3,731.149) (1,331,393

Shenimer shpfeguese fond plesé pérbérese e ketve Pasgyrave Financigre 11



Shogeria “BLILDING CONSTRUCTION? shopal

I5. Te Ardhura dhe shpenzime financiare

Per Periudben 0100200437, 12,2014
STt frend 6 slipeelieten md Lok

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Viera ne leke

Viera ne lele
Te ardhurat dhe shpenz finaciare nga
i : Lake -
Ijesile ¢ kontrolluara

Te ardhurat/shpenzimet (te pa njohura)  Leke 3
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat  Leke (89,1809
Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit  Leke (319.674)

financiarge Leke -
Totali {408,554

16. Fitim/ Humbje dhe Rezultati Tatimor

Fitimi para tatimit leke
Shpenzime t2 panjohura leke
Fitimi /Humbje fiskale leke
Tatim fitimi {15%) leke

Fitimi Neto

(74,332

21 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Yiera ne leke

Viera oe leke

12,392,269 29,464,377
9,728 826,528
32,401,997 30,290,905
(4,860,300) (3,029,091)
27,531,969 26,435.287

Nga verifikimi dhe testimi i te gjitha rubrikave te 1 ardhurave dhe shpenzimeve rezulton qe
shogeria ka zbatuar rregullal fiskale ne perllogaritien ¢ rezultatit per vitin ushtrimor 01 Janar 2014

deri 31 Dhjetor 2014,

1. Nagjarje pas Datés i Bilancit

MNuk kemi asgje me rendesi pet te shenuar pas dales se mbylljes se Pasqyrave Financiare me

31.12.2014.

Administratori

mé /2015

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Shenimer shpjeguese fand plesé pérberdse ¢ kenve Pasqyrave Financiare
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